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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 480 (Alm. del): 

I brev af 23. september 2021 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 480:  

”Vil ministeren oplyse skønnede meromkostninger forbundet med at 

styrke datagrundlaget for børn og personale i fritidsinstitutioner, sådan så 

fritidsinstitutioner ligesom dagtilbuddene skal leve op til nye krav om da-

taindberetninger på institutionsniveau om f.eks. normeringer i SFO, per-

sonalets uddannelsessammensætning og andelen af indskrevne børn, idet 

ministeriet tidligere har beskrevet de eksisterende data som værende af lav 

kvalitet og mindre valideret?” 

Svar: 

Der opgøres på nuværende tidspunkt ikke normeringer på SFO-, fritids-

hjems- og klubtilbudsområdet. Modsat på dagtilbudsområdet foreligger 

der ikke en metode hertil. Dertil kommer, at Danmarks Statistik tager for-

behold over for kvaliteten af data for børn og personale i fritidsinstitutio-

ner, da der ikke udføres tilstrækkelig kvalitetssikring af disse data til, at de 

kan anvendes til formålet. Derudover findes der ikke et it-systemunder-

støttet institutionsregister over eksisterende SFO-, fritidshjems- og klub-

tilbud, hvilket betyder at der ikke er adgang til data, som muliggør en kva-

litetssikret normeringsopgørelse på institutionsniveau.  

 

Det er vurderingen, at etablering af et styrket datagrundlag vil medføre 

kommunale og statslige merudgifter. 

 

De kommunale udgifter forbundet med nye lovkrav til dataindberetninger 

kan ikke beregnes på det foreliggende grundlag. Dette forudsætter en nær-

mere afklaring af, hvilke nye registreringer kommunerne fremover vil 

skulle foretage og indberette.  
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Det er vurderingen, at forbedring af datagrundlag for opgørelse af norme-

ringer på SFO-, fritidshjems- og klubtilbudsområdet, ud over de kommu-

nale udgifter, vil medføre årlige statslige meromkostninger på ca. 1,5 mio. 

kr. Beløbet omfatter udarbejdelse og validering af statistikken samt vedli-

geholdelse og validering af et basalt institutionsregister, der ikke er it-sy-

stemunderstøttet.1 Det er forudsat, at centrale elementer i metoden vil 

følge samme metode som på dagtilbudsområdet. Skønnet er behæftet med 

betydelig usikkerhed. 

 

Derudover skønnes det, at Børne- og Undervisningsministeriet vil have 

startomkostninger på ca. 0,3 mio. kr. til udvikling af en opgørelsesmetode 

for normeringer på SFO-, fritidshjems- og klubtilbudsområdet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

                                                 
1 Det bemærkes, at eventuelle udgifter til udvikling af overførsler mellem systemer fra 

fx kommunale til statslige systemer samt udgifter til udstilling af indberettede data ikke 

indgår i skønnet. 
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